
 

 

                              文書番号：ＨＳＡ－１２１７－０１ 

お取引様各位                                2016 年 11 月７日 

                                  株式会社高砂製作所 

                               

スタジオスタジオスタジオスタジオ製品製品製品製品のののの生産中止生産中止生産中止生産中止にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

  

  時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申

し上げます。 

 

  さて、弊社は 1950 年の創業以来、皆様にご愛顧頂いて参りましたが諸般の事情によりスタジオ製品

を生産中止する運びとなりました。 

  これは、2 年前に値上げをさせて頂きましたが、度重なる原材料の高騰によるコストアップが続いて

おり、企業努力による経費削減だけでは吸収できなくなっておりました。それに加え、部品製造メー

カの高年齢化により、今後継続して安定した加工部品の入手が困難な状況に陥っております。 

  当社はあらゆる角度からスタジオ事業の方向性を検討した結果、継続生産が困難と判断し、経営資

源を今後より注力強化する電源事業へシフトすることと致しました。 

  皆様の長年にわたるご厚情に心から感謝申し上げると共に、突然の生産中止でご迷惑おかけします

ことを深くお詫び申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

１．終息製品 

スタジオ機器全製品 

 

２．受注受付終了時期 

１）受注受付期限：2017 年 3 月 31 日 

２）最終納入期限：2017 年 9 月 30 日 

 

※下記商品は 2016 年 11 月 30 日にて受注受付終了 

①ＦＡＤ－Ｂフレキシブルアダプター 

②ＦＡＤ－Ｃフレキシブルアダプター 

③ＦＡＤ－Ｇフレキシブルアダプター 

④ＪＡＤ－Ｂ継支柱 

⑤ＭＡＤ－Ａマイクロホンアダプター 

⑥ＳＡＤ－Ｂステレオアダプター 

⑦ＭＴＫ－１マイク吊金具 

⑧ＨＭ－９６マイクロホンハンガーブーム 

⑨ＭＳ－４４５マイクロホンスタンド 

⑩ＭＳ－６６０マイクロホンスタンド 

⑪舞台用エレベータスタンド 

 

３．保守および修理期間：2020 年 3 月 31 日 

 

尚、ご不明な点及びご相談は弊社担当営業社員へお問い合わせをお願い申し上げます。 

お問い合わせ先：株式会社高砂製作所 

                営業本部 スタジオ営業担当 

                Tel：044-811-9711 

以上 


